674 ecce gerunt ; ibant aequo nempe ordine remi.
 675 Ille vel insano jamdudum turbidus aestu
 676 vel parta jam laude tumens consortia famae
 677 despicit ac nostris ferri comes abnuit actis.
 678 Vos, quibus et virtus et spes in limine primo,
 679 tendite, dum rerum patiens calor et rude membris
 680 robur inest ; neque enim solis dare funera Colchis
 681 sit satis et tota pelagus lustrasse juventa.
 682 Spes mihi quae tali potuit longissima casu
 683 esse fuit, quiscumque virum perquirere silvis
 684 egit amor : loca vociferans non ulla reliqui.
 685 Nunc quoque, dum vario nutat sententia motu,
 686 cernere devexis redeuntem montibus opto.
 687 Sat lacrimis comitique datum, quem sortibus aevi
 688 crede vel in mediae raptum tibi sanguine pugnae."
 689 Talibus Oenides urget ; simul incita dictis
 690 heroum manus. Ante omnes Argoa jubebat
 691 vincla rapi Calais. Furias miratur ovantum
 692 Aeacides, multusque viri cunctantia corda
 693 fert dolor an sese comitem tam tristibus actis
 694 abneget et celsi maerens petat ardua montis.
 695 Non tamen et gemitus et inanes desinit iras
 696 fundere. "Quis terris pro Juppiter", inquit, "Achaeis
 697 iste dies, saevi capient quae gaudia Colchi !
 698 Non hi tum flatus, non ista superbia dictis,
 699 litore cum patrio, jam vela potentibus Austris,
 700 cunctus ad Alciden versus favor : ipse juvaret,
 701 ipse ducis curas meritosque subiret honores.
 702 Jamne animis, jam gente pares, aeque inclita vulgi
 703 dextera ? Nulla fides, nulli super Hercule fletus ?
 704 Nunc Porthaonides, nunc dux mihi Thracia proles ?
 705 Aspera nunc pavidos contra ruit agna leones ?
 706 Hanc ego magnanimi spolium Didymaonis hastam
 707 quae neque jam frondes, virides nec proferet umbras
 708 ut semel est evulsa jugis ac matre perempta
 709 fida ministeria et duras obit horrida pugnas,
 710 testor et hoc omni, ductor, tibi numine firmo :
 711 saepe metu, saepe in tenui discrimine rerum
 712 Herculeas jam serus opes spretique vocabis
 713 arma viri nec nos tumida haec tum dicta juvabunt."
 714 Talibus Aeacides socios terroribus urgens
 715 inlacrimat multaque comas deformat harena.
 716 Fata trahunt raptusque virum certamine ductor
 717 ibat et obtenta mulcebat lumina palla.
 718 Hic vero ingenti repetuntur pectora luctu
 719 ut socii sedere locis nullaeque leonis
 720 exuviae tantique vacant vestigia transtri.
 721 Flet pius Aeacides, maerent Poeantia corda,
 722 ingemit et dulci frater cum Castore Pollux.
 723 Omnis adhuc vocat Alciden fugiente carina,
 724 omnis Hyland : medio pereuntia nomina ponto.
 725 Dat procul interea toto pater aequore signum
 726 Phorcys et immanes intorto murice phocas
 727 contrahit antra petens ; simul et Massylus et una
 728 Lyctius et Calabris redit armentarius arvis.
 729 Ilicet extremi nox litore solis Hiberas
 730 condidit alta domos et sidera sustulit axis.
 731 Flumina conticuere, jacet cum flatibus aequor.